СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СТУДЕНЕЦ
ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 7 февраля 2025 г.                                                                  № 7
О рассмотрении доклада Губернатора Калужской области
Рассмотрев заявление (доклад) Губернатора Калужской области от 10.01.2025 № 19-41/2384-24, руководствуясь с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 3.1 Закона Калужской области от 20.09.2017 № 236-ОЗ «О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности Главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, Губернатору Калужской области и порядке проверки достоверности и полноты таких сведений» Сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Признать Главу сельского поселения «Село Студенец» Семенову Ольгу Васильевну виновной в совершении коррупционного правонарушения, выраженного в предоставлении Губернатору Калужской области недостоверных (не полных) сведений о доходах.

2. Принимая во внимание искреннее раскаяние в содеянном, личные качества Главы сельского поселения «Село Студенец», а также неотвратимость привлечения к ответственности за нарушения законодательства о противодействии коррупции, применить к Семеновой Ольге Васильевне меру ответственности в виде предупреждения.

3. Ознакомить Главу сельского поселения «Село Студенец» с настоящим Решением под роспись.

4. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте сельского поселения «Село Студенец».

5. Копию настоящего Решения направить Губернатору Калужской области в 5-дневный срок после его принятия.

Председательствующий
Сельской Думы сельского
поселения «Село Студенец»

Н.В. Курзакова